c. Filas de Trabalho da Unidade: 09 (nove) processos paralisados por 

período superior a 60 (sessenta) dias; ⇓ Redução em 90,11%, se 

comparado à Correição do ano anterior; 

d. Pendências de Incidentes Vencidos no âmbito do SEEU:  

Constam 129 (cento e vinte e nove) pendências de incidentes vencidos 

na data da extração dos dados; ⇧ Aumento em 658,82%, se comparado 

à Correição do ano anterior; 

Acrescente-se que as pendências de incidentes vencidos no âmbito 

do SEEU, afora as disposições legais acerca das progressões de

[...]

PROCESSOS EM ANDAMENTO – COMPARATIVO AO ANO DE 2024: 

Prefacialmente, com o escopo de se proceder análise acerca de 

eventual evolução do quantitativo de Processos em andamento, depreende-se que o 

período de Julho de 2025, apresentou 548 (quinhentos e quarenta e oito) processos a 

menos que o mesmo período de 2024, o que corresponde a redução em 22,20%. 

● Processo de conhecimento mais antigo da Unidade: (0007166-20.2016.8.01.0002 - 

Situação: Suspenso). 

PROCESSOS DISTRIBUÍDOS: 

● Comparativo entre anos de 2023 e 2024:

[...]

● Recomendação: Recomenda-se análise ao feito listado, bem 

como gerenciamento da fila avaliada. 

FILA DE PROCESSOS SUSPENSOS (POR AMOSTRAGEM): 

1.1. Proteção à Mulher – Processos: 

a) Suspenso (Art. 366): 

Durante o período da Correição, constavam 115 (cento e quinze) 

processos no Total da Fila, de modo que se realizou verificação por amostragem, não 

sendo constatadas inconsistências nos feitos analisados. 

2. PROCESSOS CONCLUSOS POR MAIS DE 100 DIAS: 

Durante o período de extração de dados, não constavam

[...]

● 443 de Instrução e Julgamento; e 

● 08 de Justificação. 

533 audiências realizadas 

● Considerações: Assim, no período de Janeiro a Dezembro de 

2024, o Fluxo Criminal apresentou 690 (seiscentos e noventa) Audiências designadas, 

sendo que 533 (quinhentos e trinta e três) se encontram com situação “Realizada”, 

representando 77,24% das Audiências pautadas para o período.  

⮚ Demais Recomendações concernentes às Audiências – 

Conforme Conselho Nacional de Justiça: 

● Observância às Filas Ag. Designação de Audiências, de maneira a